



**Pasaje Las Margaritas # 160  
La Victoria**

**Cel. 980648463  
Email: [kiaramartel@hotmail.com](mailto:kiaramartel@hotmail.com)**

---

---

## **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Proactiva, organizada, evaluando y analizando situaciones para satisfacción de los clientes, con capacidad para el trabajo en equipo aportando ideas y experiencia e intercambiando opiniones, y comprometida en el logro de objetivos, para mejor funcionamiento y retos que presente la empresa.

---

---

### **EXPERIENCIA LABORAL**

#### **ONPE**

COORDINADOR DE MESA  
Elecciones Generales 2021 Segunda Vuelta  
Del 26 de Mayo al 09 de Junio de 2021  
ORGANIZADOR DE FILAS  
Elecciones Generales 2021  
Del 03 al 10 de Abril de 2021

#### **PAR OFFICE S.A.C.**

ASISTENTE DE PROYECTOS  
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS ARQUITECTONICOS  
Diciembre 2017 A la fecha (trabajo remoto)

#### **PAR OFFICE S.A.C.**

ASISTENTE ADMINISTRATIVO  
DEPARTAMENTO DE RR HH, RECEPCIÓN Y TRAMITES DOCUEMENTARIOS  
Junio 2014 – Diciembre 2017

#### **BANCO DE COMERCIO**

ENTREVISTADORA DE CALIDAD DE SERVICIO  
Febrero 2014 - Mayo 2014

#### **INVERSIONES FLORENCIA**

PROMOTORA DE VENTAS  
(VISITA CADENA DE FARMACIAS INKAFARMA DE LIMA Y PROVINCIAS)  
Julio 2008 - Julio 2012

**NATURAL LEARNING CORPORATION S.A. (Multinacional GRUPO JOM)**

ASESOR, SENIOR, JEFE DE GRUPO, GERENTE DISTRITAL Y GERENTE DIVISIONAL  
(MANEJO DE EQUIPO DE VENTAS - CAMPO)

Abril 2001 - Junio 2005

**VENTANAS LISTAS S.A**

EJECUTIVA DE COUNTER – VENTAS RESIDENCIALES

Enero 1997 – Marzo 2001

**CAPACITACIONES:**

**CURSO DE CAPACITACIÓN (BOLIVIA) GRUPO JOM**

Temas relacionados atención al cliente:

Año 2004

**CURSO DE CAPACITACION (COLOMBIA) GRUPO JOM**

Cursos de capacitación atención al cliente

Mayo- 2003

**GRUPO JOM**

CURSOS DE MANEJO DE VENTAS (Representantes Colombianos)

Año 2002

HOTEL MARRIOT - LIMA PERU

**CURSO DE OFFICE 2000**

SAN IGNACIO DE LOYOLA

**EMPRESA CRETSKOM INTERNATIONAL**

Entrenamiento de temas relacionados a ventas y atención al cliente

Año 1998

Empresa Ventanas Listas (San Isidro)

**DATOS PERSONALES**

**Estado Civil** : Casada

**Fecha de Nacimiento:** 31 de agosto de 1976

**Lugar de Nacimiento:** Lima – Lima

**DNI** : 10451195

## **ESTUDIOS**

**Secundaria Completa:** Colegio Particular Santa María Goretti  
(1988 – 1992)

**Estudio Superior:** Universidad Inca Garcilaso De La Vega  
Administración de Empresas (1993)

## **HABILIDADES ADQUIRIDOS**

- ❖ Tener un alto grado de responsabilidad.
- ❖ Manejo del trabajo bajo presión.
- ❖ Desarrollar criterio para lograr metas.
- ❖ Predisposición para trabajar en equipo o de manera independiente.

**CERTIFICADO DE TRABAJO**

**A QUIEN CORRESPONDA:**

La empresa **BANCO DEL COMERCIO S.A** con RUC N° 20509507199, con domicilio en Av. Canaval y Moreyra 452 San Isidro, certifica que la Sra.:

**JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Identificada con D.N.I. N° 10451195 laboró en nuestra empresa desde el 01 de Febrero de 2014 hasta el 31 de Mayo del presente año; desempeñándose en el cargo de Entrevistadora de Calidad de Servicio.

Se extiende el presente documento a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

San Isidro, 04 de Junio de 2014

Atentamente,



FRANCISCO ORTEGA LOZANO  
ANALISTA DE CALIDAD  
Dpto. de Marketing, Calidad y Atención al Cliente

## CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS

### A QUIEN CORRESPONDA:

La empresa **PAR OFFICE S.A.C**, certifica que:

### **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Identificada con DNI N ° 10451195, prestó servicios, desde el 02 de junio de 2014 a hasta el 12 de diciembre del 2017; como **Asistente Administrativo**, realizando labores en las diferentes áreas: Recepción, Recursos Humanos, Gestiones de Trámites documentarios, seguimiento de los mismos, elaboración de Informes, Cartas y demás apoyo solicitado en el área, desempeñándose siempre con eficiencia y honestidad.

Se extiende el presente documento a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

Lima, 12 de diciembre del 2017

Atentamente,

  
**ROCÍO ANGELES LUCAR**  


## CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS

### A QUIEN CORRESPONDA:

La empresa **PAR OFFICE S.A.C**, certifica que:

### **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Identificada con DNI N ° 10451195, presta servicios, desde el 13 de diciembre del 2017 a la fecha en el Área Comercial, desempeñándose como; Asistente de Proyectos, Asesora Comercial, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad en las labores que le son encomendadas.

Debido a la crisis sanitaria decretada por el gobierno a partir del 16 de marzo del 2020, se realiza trabajo remoto (Home Office)

Se extiende el presente documento a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

Lima, 14 de mayo del 2021

Atentamente,





**ROCÍO ANGELES LUCAR**

## CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**, identificado/a con D.N.I. N° **10451195**, ha prestado servicios durante los siguientes procesos, bajo contrato de locación de servicios.

PROCESO	ODPE	OBJETO DE CONTRATO	INICIO	TERMINO
EG 2021	LIMA ESTE 1	ORGANIZADOR DE FILAS	03/04/2021	12/04/2021
SEP 2021	LIMA ESTE 1	COORDINADOR DE MESA	26/05/2021	09/06/2021

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES**  
LIMA ESTE 1, Jueves 10 de Junio del 2021



GABRIELA ROSARIO HERRERA IZQUIERDO  
JEFE DE ODPE - LIMA ESTE 1  
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES



# CERTIFICADO

La Oficina Nacional de Procesos Electorales  
otorga el presente certificado a

**JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Por haber aprobado el curso *online* en el Campus Virtual ONPEDUCA como "Coordinador de Mesa", en el marco de la Segunda Elección Presidencial 2021, brindado por la Gerencia de Información y Educación Electoral (GIEE) el 22 de mayo de 2021.

Lima, mayo de 2021



María del Pilar Biggío Pastor  
Gerente de Información y Educación Electoral - GIEE  
Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE



**CARNÉ DE  
VACUNACIÓN  
MAYORES DE 5 AÑOS**



PERÚ Ministerio de Salud

Nombres: Jenny  
 Apellidos: Mantel  
 Domicilio: \_\_\_\_\_  
 Tipo Doc: \_\_\_\_\_ N°: 10451195  
 Edad: 44 Distrito: \_\_\_\_\_  
 Provincia: \_\_\_\_\_  
 N° Celular: \_\_\_\_\_  
 Inst. Laboral: \_\_\_\_\_

BIOLOGICOS	DOSIS	FECHA	LOTE
Hepatitis B	1ra Dosis	/ /	
	2da Dosis	/ /	
	3ra Dosis	/ /	
Antiamarílica	Dosis única	/ /	
SR	Dosis única	/ /	
Influenza (Comorbilidad/ Riesgo)	Dosis única	/ /	
Contra COVID-19	1ra Dosis	<u>16/07/21</u>	<u>FA 7103</u>
	2da Dosis	<u>7/8/21</u>	<u>PE 3591</u>
Otros			

*Daniel Revilla Atamirán*  
 Lic. en Enfermería  
 CEP: 25535

*Jenny Mantel*  
 P. 71000



## CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**, identificado/a con D.N.I. N° **10451195**, ha prestado servicios durante los siguientes procesos, bajo contrato de locación de servicios.

PROCESO	ODPE	OBJETO DE CONTRATO	INICIO	TERMINO
EG 2021	LIMA ESTE 1	ORGANIZADOR DE FILAS	03/04/2021	12/04/2021
SEP 2021	LIMA ESTE 1	COORDINADOR DE MESA	26/05/2021	09/06/2021

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

**ONPE**  
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES  
LIMA ESTE 1, Jueves 10 de Junio del 2021

  
GABRIELA ROSARIO HERRERA IZQUIERDO  
JEFE DE ODPE - LIMA ESTE 1  
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES



**Ventanas Listas Corp.**  
Soluciones para su espacio de vida



**PROYECTOS**



**HOGAR**

## CERTIFICADO DE TRABAJO

La empresa **VENTANAS LISTAS CORPORATION S.A.**, con RUC # 2010035287, domiciliado en Av. Angamos Este # 1625 – Surquillo, dedicada a la fabricación e instalación de Muebles de Oficina, debidamente representada por su Gerente Corporativo Financiero y Administrativo, señor Humberto Soto Ardiles, identificado con DNI 08511965, certifica que la señorita Jenny Martel Alcarraz, ha laborado en nuestra empresa, desempeñándose como **Ejecutivo de Ventas**, desde el 29 de Enero de 1997 hasta el 15 de Marzo de 2001.

Este documento se emite en cumplimiento de lo dispuesto en 3era. D.C.T.D y F del D.S Nro. 01-96-TR, Reglamento de la ley de fomento del Empleo.

Surquillo, 05 de Abril de 2001.

Atentamente,

VENTANAS LISTAS CORPORATION S.A.

ROBERT CUEVA GARRAGATE  
Jefe de Recursos Humanos

## CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS

### A QUIEN CORRESPONDA:

La empresa **PAR OFFICE S.A.C**, certifica que:

### **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Identificada con DNI N ° 10451195, presta servicios, desde el 13 de diciembre del 2017 a la fecha en el Área Comercial, desempeñándose como; Asistente de Proyectos, Asesora Comercial, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad en las labores que le son encomendadas.

Debido a la crisis sanitaria decretada por el gobierno a partir del 16 de marzo del 2020, se realiza trabajo remoto (Home Office)

Se extiende el presente documento a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

Lima, 14 de mayo del 2021

Atentamente,

**PAR OFFICE S.A.C.**



**ROCÍO ANGELES LUCAR**

## CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS

### A QUIEN CORRESPONDA:

La empresa **PAR OFFICE S.A.C**, certifica que:

### **JENNY ROSARIO MARTEL ALCARRAZ**

Identificada con DNI N ° 10451195, prestó servicios, desde el 02 de junio de 2014 a hasta el 12 de diciembre del 2017; como **Asistente Administrativo**, realizando labores en las diferentes áreas: Recepción, Recursos Humanos, Gestiones de Trámites documentarios, seguimiento de los mismos, elaboración de Informes, Cartas y demás apoyo solicitado en el área, desempeñándose siempre con eficiencia y honestidad.

Se extiende el presente documento a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

Lima, 12 de diciembre del 2017

Atentamente,



**ROCÍO ANGELES LUCAR**

**PAROFFICE S.A.C.**



## Reporte de Ficha RUC

**MARTEL ALCARRAZ JENNY ROSARIO**  
10104511959

Lima, 21/09/2021

### Información General del Contribuyente

Código y descripción de Tipo de Contribuyente	01 PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Fecha de Inscripción	07/04/1995
Fecha de Inicio de Actividades	07/04/1995
Estado del Contribuyente	ACTIVO
Dependencia SUNAT	0023 - INTENDENCIA LIMA
Condición del Domicilio Fiscal	HABIDO
Emisor electrónico desde	20/01/2015
Comprobantes electrónicos	RECIBO POR HONORARIO (desde 20/01/2015)

### Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	-
Tipo de Representación	-
Actividad Económica Principal	9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Actividad Económica Secundaria 1	---
Actividad Económica Secundaria 2	---
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	MANUAL
Sistema de Contabilidad	MANUAL
Código de Profesión / Oficio	PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Actividad de Comercio Exterior	SIN ACTIVIDAD
Número Fax	-
Teléfono Fijo 1	-
Teléfono Fijo 2	-
Teléfono Móvil 1	1 - 980648463
Teléfono Móvil 2	-
Correo Electrónico 1	kiaramartel@hotmail.com
Correo Electrónico 2	-

### Domicilio Fiscal

Actividad Económica Principal	9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Departamento	LIMA
Provincia	LIMA
Distrito	LIMA
Tipo y Nombre Zona	-
Tipo y Nombre Vía	JR. INAMBARI
Nro	719
Km	-

Mz	-
Lote	-
Dpto	-
Interior	103B
Otras Referencias	GALERIA INAMBARI PUESTO 103-B
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	ALQUILADO

**Datos de la Persona Natural / Datos de la Empresa**

Documento de Identidad	DNI 10451195
Cond. Domiciliado	DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión	31/08/1976
Sexo	Femenino
Nacionalidad	PERUANA
País de Procedencia	-

**Registro de Tributos Afectos**

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración	
			Desde	Hasta
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	07/04/1995	-	-	-



